CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 268/2025

Assunto: NECESIDADE DE ATENDER OS DESABRIGADOS DA COMUNIDADE DA
CAIEIRA, NA LOCALIDADE DE HERCULANO PENA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento
Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um
atendimento à comunidade.

Atendendo pedido dos moradores solicito que seja efetuada a
canalização do córrego que corre nos fundos da quadra 7 do loteamento Novo
Horizonte e que seja feita abertura de uma rua paralela a esta canalização. Que seja
realizada um remembramento dos lotes de nos 4 a 12 da Quadra 7. Que seja feita uma
nova divisão em lotes menores nas medidas que atenda fins sociais.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 30 de abril de 2025.

COR JESUS MORENO
- Vereador -